Cart 110, c. 374 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

� Pro Antonio de Levagio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
Antonio de Levagio, nato Badasalis, clerico diocesis Ianuensis, salutem in
Domino. Cum ex veridica rellatione percepimus a te ob b tue virtutis insi-
gnia c et gramatice studium assiduum d debere e virum effici virtuosum, ne
necessitatis causa illud materiam habeas deserendi, tibi f de speciali gratia
et pro suppeditacione sumptuum studii antedicti ecclesiam g Sancti Iohannis
de Porcili de Vale Sturle, diocesis Ianuensis h, per tantum tempus vacan-
tem quod ipsius ultimi rectoris i apud nos noticia non existit j, commen-
dandam duximus et tibi k harum serie usque ad nostri beneplacitum l com-
mendamus cum suis iuribus et pertinentiis universis m. Datum Ianue, anno
dominice nativitatis M°CCCCXI, die quarta februarii, pontificatus sanctis-
simi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno
primo.

a Segue depennato ab    b segue parola depennata    c segue depennato sperare possu-
mus    d segue depennato in sopralinea sperare possumus su altra parola depennata    e segue
depennato in    f segue depennato harum serie    g segue depennato curatam    h diocesis
Ianuensis: in sopralinea    i segue depennato noticia no    j corretto su existat; segue depen-
nato tib    k tibi: in sopralinea    l usque-beneplacitum: in sopralinea    m cum-universis:
in sopralinea.
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167

1411, febbraio 22
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al chierico Gabriele, figlio del fu
Nicola Bocheria di Capriata, il chiericato nella chiesa di San Pietro di Ca-
priata, vacante per morte di Pietro, figlio di Opecino Ponzotus.

Cart 110, c. 374 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 114, 148, 163, 197, 233.

Pro Gabriele a Bocheria.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
Gabrieli a, nato quondam Nicolai Bocherie de Capriata, clerico diocesis
Ianuensis, salutem in Domino. Vite b ac morum honestas aliaque tue iuventu-
tis insignia quibus rellatu c fidedigno et etiam ex aspectu constat te d debere
in virum produci fructuosum inducunt nos ut tibi reddamur ad gratiam li-
berales. Cum itaque clericata prebendata ecclesie Sancti Petri de Capriata,
diocesis Ianuensis, e per mortem quondam Petri, nati Opecini Ponzoti, de
dicto loco f, ultimi dicte clericate possessoris, vacare noscatur, nolentes
dictam ecclesiam et clericatam propter huiusmodi vacationem pati aliquod
detrimentum, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gra-
tiam facere specialem, dictam clericatam in dicta ecclesia Sancti Petri g, per
mortem dicti condam Petri h aut alio quovis modo vacantem, tibi conferen-
dam duximus et conferimus per pres entes ac de ea providimus et provide-
mus i teque de dicte clericate j, iuribus k et pertinentiis l universis m per tradi-
tionem caputii et capiti tuo appositionem plenarie n investimus. Datum Ianue,
in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, anno dominice nativi-
tatis M°CCCCXI, die XXII februarii.

a Gabriele: in sopralinea su Silvestro depennato    b Vite: in sopralinea su virtutum de-
pennato    c rellatu: segno abbreviativo su u depennato    d corretto su s    e diocesis Ianuen-
sis: in sopralinea    f de-loco: in sopralinea    g Sancti Petri: in sopralinea    h segue depen-
nato vacantem    i ac-providemus: in sopralinea su cum iuribus et pertineniis suis depennato
j segue parola depennata in sopralinea    k segue depennato iur    l pertinentiis: in sopralinea
m segue depennato pertinentiis suis    n segue depennato investientes

–  337  –

168

1411, marzo 31
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro de Surle la
chiesa curata di Sant’Ilario di Nervi, vacante per continua assenza del rettore
Antonio di Frejus, disponendone per l’immissione in possesso.

Cart 110, c. 374 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Petro de Surle.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro de Surle, salutem in Domino. Vite ac morum honestas
aliaque tue virtutis merita quibus apud nos fidedigno testimonio commenda-
ris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur ecclesia a

curata Sancti Ilarii de Nervio, diocesis Ianuensis, propter diutinam b absen-
tiam presbiteri Antonii de Foroiulii, ultimi dicte ecclesie rectoris, vacare
noscatur, ne propter huiusmodi vacationem dicta ecclesia in spiritualibus et
temporalibus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu,
volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Ilarii, sic ut
premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis suis
tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa tibi harum
serie providemus, curam, regimen et administrationem dicte ecclesie in spi-
ritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes c et per d tradditionem
birreti et capiti tuo appositionem te investientes de dicte ecclesie iuribus et
pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te in nostri presentia
prestito corporali iuramento quod nobis et nostris successoribus eris obe-
diens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res et bona ac iura dicte ecclesie
salvabis, custodies et pro posse deffendes, de cuius bonis mobilibus silicet
et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra men-
sem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte
ecclesie non incides aut incidi facies vel permittes dictamque ecclesiam non
deseres sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio suum
celerem sortiatur effectum, committimus tenore presentium unicuique sacer-
doti nostre diocesis quem malueris e ut te f in realem g, personalem et actualem
possessionem inducat ecclesie supradicte ac iurium et pertinentiarum eiusdem
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et deffendat inductum h tibique faciat de iuribus, redditibus, proventibus et
universis dicte ecclesie obventionibus integre responderi, amoto exinde
quolibet illicito detentore i. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio
de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXI, die vero martis
XXXIa marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri j,
domini Iohannis pape XXIII, anno primo.

a Segue depennato q    b segue depennato vacationem    c curam-commictentes: in so-
pralinea e nel margine esterno    d segue depennato appositionem birre    e segue depennato
eligo    f te: in sopralinea    g realem: su precedente scrittura    h et-inductum: in soprali-
nea    i Et ut huiusmodi-detentore: nel margine interno con segno di richiamo    j nostri: in
sopralinea.

169

1411 marzo 31
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro de Surle,
rettore della chiesa di Sant’Ilario di Nervi (v. n. 168), la chiesa di Santa Ma-
ria di Bogliasco, vacante per continua assenza del rettore, usque ad benepla-
citum dello stesso presule.

Cart 110, c. 374 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Petro de Surle.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro de Surle a, rectori ecclesie Sancti Illarii de Nervio, diocesis
Ianuensis b, salutem in Domino. Honestas morum ac vite aliaque tue pro-
bitatis merita quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris inducunt
nos ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur ecclesia Sancte Marie de
Boliasco, diocesis Ianuensis, per absentiam diutinam ultimi rectoris eiusdem
vacare noscatur, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa in spirituali-
bus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum
intuytu et de speciali gratia, ipsam ecclesiam Sancte Marie, ut premittitur
aut alio quovis modo vacantem, in ipsis spiritualibus et temporalibus usque
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ad nostri beneplacitum harum serie tibi duximus commendandam. Datum
Ianue, anno dominice nativitatis ut supra.

a Segue depennato Sturle    b rectori-Ianuensis: nel margine interno.

170

1411 maggio 28
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al monaco benedettino Giovanni
di Monleone, rettore della chiesa di Sant’Andrea di Verzi di Cicagna, la pieve
di San Giovanni di Cicagna, vacante per continua assenza dell’arciprete Folco
Qualia di Provenza, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 374 v.

Pro fratre Iohanne de Monleone.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Iohanni de Monleone, Ordinis Sancti Benedicti, rectori ecclesie Sancti
Andree de Varzio de Plecania, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Va-
cante ecclesia sive plebe Sancti Iohannis de Plecania, dicte Ianuensis diocesis,
propter diutinam a absentiam presbiteri Fulchi Qualie de Provintia, ultimi
eiusdem ecclesie b archipresbiteri et possessoris c, quam destituisse et dere-
lictam dimisisse dignoscitur, ne propter huiusmodi vacationem dicta eccle-
sia in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat, de discretione d,
prudentia ac fidelitate tua confidentes, tibi dictam plebem sive ecclesiam
Sancti Iohannis de Plecania, sic ut supra aut alio quovis modo vacantem, in
spiritualibus et temporalibus usque ad nostri beneplacitum commendandam
duximus et tenore presentium commendamus, curam et administrationem
tibi commictentes eiusdem. Datum Ianue e, in nostro archiepiscopali palacio
de Sancto Silvestro, M°CCCCXI, die vero iovis XXVIII mensis maii.

a Segue depennato vacationem    b ecclesie: in sopralinea    c segue depennato eiusdem
d segue depennato et    e segue depennato M°CCCC
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171

1411, giugno 4
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Raffaele de Laveza-
riis di Castelnuovo della diocesi di Tortona la chiesa curata di Santa Maria di
Canepa nel piviere di Sori, vacante per continua assenza del rettore Giovanni
di Provenza, commettendo all’arciprete della pieve di Sori di procedere all’im-
missione in possesso.

Cart 110, c. 374 v.

Pro presbitero Rafaele de Castronovo.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Rafaeli de Lavezariis de Castronovo, diocesis Terdonensis, salu-
tem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum
merita a quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos inducunt
ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancte Ma-
rie de Caneva, plebatus Sauli, diocesis Ianuensis, propter absentiam presbi-
teri Iohannis de Provintia, ultimi rectoris eiusdem, qui dictam ecclesiam diu b

derelictam asseritur dimisisse vacare noscatur, ne dicta ecclesia, propter
huiusmodi presbiteri c absentiam in spiritualibus aut temporalibus detrimenta
sustineat, premissorum meritorum tuorum intuitu, volentes tibi gratiam
facere specialem, dictam ecclesiam Sancte Marie cum omnibus iuribus et
pertinentiis suis, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, tibi confe-
rendam duximus et conferimus per presentes ac de ea tibi providimus et
etiam d providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in
ipsis spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et e per capucii
traditionem et capiti tuo appositionem te investientes de universis iuribus et
pertinentiis ecclesie antedicte, delato prius per nos tibi et per te coram nobis
propterea / (c. 375 r.) humiliter constituto <prestito> iuramento corporali
quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et
fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis,
custodies et pro posse deffendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus
duplex f confici facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie
presentabis, penes te reliquo reservato, arbores dicte ecclesie utiles non inci-
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des nec incidi facies aut permittes dictamque non deseres ecclesiam sine no-
stra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra g collatio suum celerem sortia-
tur effectum, harum serie commictimus archipresbitero plebis Sauli ut te
auctoritate nostra h, ad tui simplicem requisitionem, in corporalem et actua-
lem i possessionem inducat dicte ecclesie Sancte Marie ac iurium et pertinen-
tiarum eiusdem et deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito deten-
tore tibique faciat dicta auctoritate de fructibus, redditibus et obventionibus
dicte ecclesie universis j integre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepi-
scopali palacio de Sancto k Silvestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXI,
die iovis quarta mensis iunii.

a Segue depennato super    b diu: in sopralinea    c presbiteri: in sopralinea    d etiam:
in sopralinea    e segue depennato birret    f segue depennato infra mensem    g nostra: in
sopralinea    h auctoritate nostra: in sopralinea    i corporalem et actualem: in sopralinea
j universis: in sopralinea    k segue depennato Laurentio

172

1411, giugno 4
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Raffaele de Lavezariis
di Castelnuovo della diocesi di Tortona, rettore della chiesa di Santa Maria di
Canepa (v. n. 171), le chiese curate di San Pietro de Carnino e di San Barto-
lomeo di Rupanego nel piviere di Sori, vacanti per continua assenza del pre-
sbitero Giovanni di Provenza, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 375 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro eodem.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo pre-
sbitero Rafaeli de Lavezariis de Castronovo, rectori ecclesie Sancte Marie de
Caneva, plebatus Sauli, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. De fidelitate
et discretione confidentes quibus apud nos multipliciter commendaris, eccle-
sias curatas Sancti Petri de Carnino et Sancti Bartholomei de Repanego, dicti
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plebatus Sauli a, propter absentiam diutinam presbiteri Iohannis de Provintia,
ultimi possessoris earum, nunc vacantes, ne propter huiusmodi vacationem
detrimenta sustineant, tibi usque ad nostri beneplacitum in spiritualibus et
temporalibus commendandas duximus et harum serie commendamus, curam
et administrationem earundem tibi b in ipsis spiritualibus c et temporalibus
commictentes. Datum ut supra.

a Sauli: in sopralinea    b tibi: in sopralinea    c segue depennato tibi

173

1411, giugno 20
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate Ambrogio de Ultrianis di
Milano, cappellano papale e rettore della chiesa di San Massimo di Rapallo, le
chiese curate di San Martino di Molassana e di Santa Maria di Comago, usque
ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 375 r. Nel margine interno l’annotazione: « Non fuerunt sortite effectum ».

Pro fratre Ambroxio de Mediolano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Ambrosio de Ultrianis de Mediolano, capellano apostolico et ecclesie
Sancti Masimi de Rapalo rectori, diocesis Ianuensis, salutem in Domino.
Nollentes quod ecclesie curate Sancti Martini de Morazana et Sancte Marie de
Comago, diocesis Ianuensis, que a nunc vacare b noscuntur c, propter huius-
modi vacationem detrimenta sustineant, de tui prudentia confidentes, ipsas
ecclesias, sic ut premictitur vacantes, et earum curam, regimen et administra-
tionem in spiritualibus et temporalibus tibi harum serie usque ad nostri bene-
placitum duximus commendandas et tenore presentium commendamus. Da-
tum Ianue, in palacio nostro archiepiscopali de Sancto Laurentio, sub nostro
sigillo, anno dominice nativitatis M°CCCCXI, die vero sabati XXa mensis iunii.

a que: in sopralinea    b corretto su vacantes    c noscuntur: in sopralinea.
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174

1411, luglio 1
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni di San-
guineto di Chiavari la chiesa curata di San Giovanni di Chiavari, vacante per
morte del rettore Bartolomeo di Rivarola di Chiavari, commettendo al pre-
sbitero Nicola de Guercio di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 375 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Sanguineto. �
Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo

presbitero Iohanno de Sanguineto de Clavaro, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos
fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancti Iohannis de Clavaro, diocesis
Ianuensis, per mortem quondam presbiteri Bartholomei de Riparolia de Cla-
vero, ultimi rectoris ecclesie supradicte a, qui his proximis diebus in civitate
Ianue diem clausit extremum, vacare noscatur, ne propter huiusmodi vaca-
tionem ecclesia / (c. 375 v.) ipsa in spiritualibus aut temporalibus detrimenta
sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam
facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Iohannis sic ut premictitur per
mortem dicti quondam presbiteri b Bartholomei aut alio quoquo modo va-
cantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi conferendam duximus
et conferimus per presentes ac de ea tibi providimus et providemus, curam,
regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis spiritualibus et tempo-
ralibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo
appositionem te investientes de iuribus et universis pertinentiis ecclesie an-
tedicte, delato prius tibi et per te coram nobis corporali prestito iuramento
quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et
fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis,
custodies et pro posse deffendes, de c cuius ecclesie bonis mobilibus et im-
mobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra mensem
nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte
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ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres
ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio suum
debitum et celerem sortiatur effectum, harum serie commictimus venerabili
viro, presbitero Nicolao de Guercio, in illis partibus vicario nostro, ut, visis
presentibus, ad tui d instanciam e, te f auctoritate nostra in corporalem et
actualem possessionem inducat dicte ecclesie et universorum iurium et per-
tinentiarum eiusdem et deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito
detentore, quem harum serie in quantum possumus amovemus et denuntia-
mus amotum tibique g, quantum in eo est, dicta auctoritate faciat de fructibus,
redditibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre respon-
deri. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, sub
nostro consueto sigillo, anno dominice nativitatis M°CCCCXI, die mercurii
prima mensis iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini no-
stri, domini Iohannis pape XXIII, anno secundo.